
ZARZĄDZENIE NR 230/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie konkursu dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na wspólne przygotowanie 
i realizację projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz 
40 z późn. zm.) oraz art. 28a ust. 4 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(tj., Dz. U. 2024, poz. 324) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić w dniach od 21.03.2024 r. do 10.04.2024 r. „Konkurs dla podmiotów spoza sektora 
finansów publicznych na wspólne przygotowanie i realizację projektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej.” 

§ 2. Konkurs przeprowadzony zostanie w oparciu o ogłoszenie, stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 1



Ogłoszenie o otwartym naborze Partnera
Gmina Wałbrzych – Miasto na prawach Powiatu ogłasza konkurs dla podmiotów spoza sektora

finansów
publicznych na wspólne przygotowanie i realizację projektu współfinansowanego

ze środków Unii Europejskiej.
Konkurs przeprowazony jest w trybie określonym w art. 28a ust. 4 ustawy

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
(Dz.U. z 2024r. poz. 324)

Informację o Konkursie umieszczono w dzienniku lokalnym,
na stronie internetowej Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu

www.um.walbrzych.pl
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej

I. Cel współpracy partnerskiej:

         Współpraca  przy  przygotowaniu  i  realizacji   projektu   w   odpowiedzi   na  konkurs
nr  FERS.05.01-IZ.00-002/24  na  skalowanie  innowacji  społecznej  pn.  „Wygrana  rodzina”
Departamentu  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  Ministerstwie  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej  pełniącego  rolę  Instytucji  Zarządzającej  Programem  Fundusze  Europejskie  dla
Rozwoju  Społecznego  2021-2027  (FERS)   w ramach  działania  5.1  „Innowacje  społeczne
(innowacyjne  działania  społeczne)”  FERS, dotyczy  projektu  na  rzecz  wspierania  integracji
społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej
potrzebujących  i  dzieci,  którego  celem  jest  walka  z  dziedziczonym  ubóstwem. Wsparcie
z programu polega na kompleksowym objęciu opieką całych rodzin i  środowiska, w którym
funkcjonują oraz zaangażowaniu do wsparcia lokalnej społeczności. Szczególna uwaga będzie
skierowana na dzieci i młodzież, dlatego aby skutecznie przeciwdziałać zjawisku dziedziczenia
biedy, należy wyrównywać szanse pokolenia znajdującego się na dwóch pierwszych etapach
życia – w okresie wczesnego dzieciństwa i w okresie edukacji szkolnej. 

  Współpraca  zakłada  udział  Partnera  w pracach  koncepcyjnych  związanych
z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie projektu oraz w realizacji projektu, którego celem
jest  wspieranie integracji  społecznej  osób  zagrożonych  ubóstwem  lub  wykluczeniem
społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących oraz dzieci, zwiększenie przeciwdziałania
dziedziczeniu biedy przez rodziny zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez
poprawę i wzmocnienie ich zdolności do zatrudnienia, wzmocnienie kompetencji społecznych
i opiekuńczo-wychowawczych rodzin.

II. Wymagania wobec Partnera:

W konkursie mogą brać udział podmioty, które:

1. Nie są jednostką sektora finansów publicznych, 

2. Nie  zalegają  z uiszczaniem  podatków,  jak  również  z opłacaniem  składek  na  ubezpieczenie
społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
lub innych należności wymaganych odrębnymi przepisami,

Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr 230/2024

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 20 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 1



3. Nie podlegają wykluczeniu, o którym mowa w art. 207 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1270 z późn. zm.),

4. Mają  doświadczenie  w realizacji  co  najmniej  1 projektu  skierowanego  do  tożsamej  grupy
odbiorców,

5. Mają co najmniej 3 letnie doświadczenie w realizacji projektów związanych  z zapobieganiem
procesom wykluczenia społecznego dla całych rodzin tj. rodzice/opiekunowie i dzieci, 

6. Dysponują  personelem  (umowa  o pracę,  umowa  cywilno-prawna,  umowa  o współpracy),
składającym się z co najmniej psychologa, doradcy zawodowego, coacha, specjalisty lub instruktora
terapii uzależnień, 

7. Posiadają  co  najmniej  3 letnie  doświadczenie  w realizacji  projektów  partnerskich  z JST
(jednostkami samorządu terytorialnego).

III. Oferty składane przez potencjalnych Partnerów powinny:

1. Być złożone w terminie i miejscu wskazanym w ogłoszeniu, w sposób pisemny pod rygorem
nieważności,

2. Być sporządzone w języku polskim,

3. Zawierać dane zgłaszającego (pełną nazwę zgłaszającego, adres, telefon, e-mail),

4. Wskazywać  osobę  uprawnioną  do  reprezentowania  podmiotu  oraz  osobę  uprawnioną  do
kontaktów w sprawie współpracy, 

5. Wskazywać na zgodność działania potencjalnego Partnera z celami partnerstwa, 

6. Zawierać  informację  o oferowanym  wkładzie  potencjalnego  Partnera  w realizację  celu
partnerstwa, 

7. Zawierać  informację  o doświadczeniu  potencjalnego  Partnera  w zakresie  realizacji
przedsięwzięć             o podobnym charakterze i dla tożsamej grupy odbiorców oraz o jego potencjale
kadrowym, zgodnie z punktem II. 4, 5 i 7 + 6,

8. Zawierać  deklarację  współpracy  potencjalnego  Partnera  z Gminą  Wałbrzych  –  Miastem  na
prawach  Powiatu  i z  jej  jednostką  organizacyjną,  tj.  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,
w ramach partnerstwa tworzonego w trakcie przygotowania projektu.

IV. Do oferty należy dołączyć:

1. Aktualny  odpis  z właściwego  rejestru  albo  aktualne  zaświadczenie  o wpisie  do  ewidencji
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne przepisy wymagają  wpisu  do  rejestru  lub  zgłoszenia do
ewidencji  działalności  gospodarczej,  wystawione  nie wcześniej  niż  6 miesięcy  przed  upływem
terminu składania ofert, 

2. Dokumenty  potwierdzające  uprawnienie  osób  podpisujących  ofertę  do  jej  podpisania,  o ile
nie wynika z przepisów prawa lub innych dokumentów rejestracyjnych,

3. Oświadczenie Partnera zgodnie z załącznikiem nr 1,

4. Opis koncepcji projektu wraz z opisem proponowanych działań Oferenta wg własnego wzoru
Oferenta,

5. Wykaz  doświadczeń  Oferenta  obejmujący  realizacje  projektów  o różnych  źródłach
finansowania, lecz realizowanych w obszarze, którego dotyczy projekt partnerski wg własnego wzoru
Oferenta,

6. Wykaz  personelu  zatrudnionego  na  umowę  o pracę,  umowę  cywilno-prawną  i umowę
o współpracy, którym aktualnie dysponuje Oferent wg własnego wzoru Oferenta.

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 2



Kopie  dokumentów  dołączonych  do  oferty  powinny  być  poświadczone  za  zgodność
z oryginałem  na  każdej  stronie  oraz  zaopatrzone  pieczęcią  podmiotu,  aktualną  datą
i własnoręcznym podpisem osoby/osób uprawnionej/uprawnionych do reprezentowania podmiotu.

V. Kryteria wyboru oferty:

1. Oferty  złożone  po  terminie,  bez   wszystkich  wymaganych  załączników,  podpisane  przez
nieuprawniony podmiot, zostaną odrzucone ze względów formalnych i nie będą poddane weryfikacji
merytorycznej.

2. Weryfikacja merytoryczna ofert dokonana zostanie z uwzględnieniem następujących kryteriów:

a) zgodność działań potencjalnego Partnera z celami partnerstwa,

b) oferowany wkład potencjalnego Partnera w realizację celu partnerstwa,

c) deklaracja współpracy potencjalnego Partnera z Gminą Wałbrzych – Miastem na prawach Powiatu
w przygotowywaniu i realizacji projektu,

d) doświadczenie  Partnera  w zakresie  realizacji  projektów o podobnym charakterze  i dla  tożsamej
grupy odbiorców, zgodnie z wymogami wskazanymi w punkcie II. Podpunkt 4, 5 i 7 (wykazanie
realizacji  projektów  o różnych  źródłach  finansowania,  lecz  realizowanych  w obszarze,  którego
dotyczy projekt partnerski),

e) wykaz kadry wskazanej w punkcie II, podpunkt 6.

3. Zebrane informacje, z zachowaniem zasady przejrzystości i równego traktowania podmiotów,
będą podstawą wyboru Partnera.

4. Gmina Wałbrzych – Miasto na prawach Powiatu planuje wybrać w naborze jednego Partnera
projektu.

VI. Gmina Wałbrzych – Miasto na prawach Powiatu zastrzega sobie prawo do:

1. Negocjacji warunków realizacji działań z Partnerem,

2. Unieważnienia niniejszego Konkursu bez podawania przyczyny,

3. Dokonywanie zmian w ogłoszeniu o otwartym naborze Partnerów w trakcie trwania naboru,

4. Przedłużenia terminu rozstrzygnięcia Konkursu,

5. Zakończenia Konkursu bez wyłonienia Partnera,

6. Unieważnienia  wyników  Konkursu  w  przypadku  uzyskania  negatywnej  decyzji
o dofinansowaniu  dla  projektu  partnerskiego  złożonego  w odpowiedzi  na  konkurs  Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej pełniącego
rolę Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027
(FERS)  w ramach działania 5.1 „Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” FERS,
dotyczy  projektu  na  rzecz  wspierania  integracji  społecznej  osób  zagrożonych  ubóstwem  lub
wykluczeniem społecznym,  w tym osób najbardziej  potrzebujących i  dzieci”,  EFS+,  typ  operacji
makro-innowacje – skalowanie rozwiązań – dopracowanie (o ile będzie to konieczne) i zwiększenie
wykorzystania nowych rozwiązań, stosowanych dotąd w ograniczonym zakresie lub o ograniczonym
zasięgu. 

VII. Zgłoszenia:

1. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w siedzibie Gminy Wałbrzych – Miasta
na prawach Powiatu, w terminie  do dnia 10.04.2024 r. do godz. 14:00, pod adresem: Urząd Miejski
w Wałbrzychu – Biuro Obsługi Klienta, ul. Sienkiewicza 6-8, 58-300 Wałbrzych z dopiskiem na
kopercie:  ,,Konkurs  dla  podmiotów  spoza  sektora  finansów  publicznych  na  wspólne
przygotowanie  i realizację  projektu  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  –
Podziałania 5.1 „Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” FERS, 

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 3



2. Oferty złożone po upływie powyższego terminu nie będą rozpatrywane. Dla ofert przesyłanych
pocztą liczy się data wpływu do siedziby Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu. 

3. Więcej informacji  na temat konkursu w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Miejskiego
w Wałbrzychu http://bip.um.walbrzych.pl oraz pod numerem telefonu (74) 66-55-357, w godzinach
od 8:00 do 14:00.

4. Informacja  o Konkursie  zostanie  zamieszczona  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy
Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu, w dzienniku lokalnym oraz na stronie internetowej pod
adresem: ww.um.wlabrzych.pl. 

VIII. Procedura odwoławcza:

1. Podmiotom  biorącym  udział  w naborze  przysługuje  prawo  odwołania  się  od  decyzji
wskazującej wybranego Partnera w terminie 2 dni roboczych od daty jej opublikowania w Biuletynie
Informacji Publicznej. Po upływie tego terminu nie będą rozpatrywane złożone odwołania. Odwołanie
należy złożyć pisemnie, w zamkniętej kopercie, osobiście do Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach
Powiatu  lub  za  pośrednictwem poczty,  na  adres:  Urząd  Miejski  w Wałbrzychu  –  Biuro  Obsługi
Klienta,  ul.  Sienkiewicza 6-8,  58-300 Wałbrzych z dopiskiem: ,,Odwołanie od decyzji  dotyczącej
wyboru Partnera”.

2. Odwołanie zostanie rozpatrzone w terminie 1 dnia od daty jego otrzymania.

3. W  przypadku  pozytywnego  rozpatrzenia  odwołania  przeprowadzone  zostaną  negocjacje
z udziałem zainteresowanego podmiotu i podmiotu pierwotnie wybranego przez Gminę Wałbrzych –
Miasta na rawach Powiatu.

4. Po  zakończeniu  negocjacji  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  zostanie  opublikowana
ostateczna decyzja wskazująca wybranego Partnera.

IX.  Informacje końcowe:

W wyniku rozstrzygniętego Konkursu pomiędzy Gminą Wałbrzych – Miastem na prawach
Powiatu i jednostką samorządu terytorialnego, tj. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej objętymi
wsparciem w ramach projektu a wybranym Partnerem zawarta zostanie umowa partnerska określająca
zasady  współpracy,  zgodnie  ze  wzorem  wskazanym  w dokumencie  pn.  ,,Wytyczne  dotyczące
realizacji zasady partnerstwa na lata 2021-2027.

Gmina  Wałbrzych  –  Maisto  na  prawachj  Powiatu  będzie  uczestniczyć  w projekcie  jako
członek porozumienia (Wnioskodawca).

Informacja  o wyborze  Partnera  i zakresie  jego  zadań  zostanie  podana  do  publicznej
wiadomości niezwłocznie po zakończeniu procedury wyboru Partnera.

Niniejsze  ogłoszenie  ma  charakter  informacyjny  i nie  stanowi  ogłoszenia  w rozumieniu
przepisów o zamówieniach publicznych oraz działalności pożytku publicznego.

Załączniki:

1. Oświadczenie Partnera.

2. Formularz Oferty.

Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Ogłoszenia

o otwartym naborze Partnera 

Gminy Wałbrzych – Miasta  na prawach Powiatu

Gmina Wałbrzych – Miasto 

na prawach Powiatu
Plac Magistracki 1

58-300 Wałbrzych

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o wspólne przygotowanie i realizację projektu partnerskiego z Gminą
Wałbrzych – Miasten na prawach Powiatu niniejszym oświadczam, iż podmiot, który reprezentuję:

- nie zalega z uiszczeniem podatków, jak również z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne
i zdrowotne,  Fundusz  Pracy,  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  lub
innych należności wymaganych odrębnymi przepisami,

- nie  podlega  wykluczeniu,  o którym  mowa  w art. 207 z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.).

Oświadczam,  że  wyrażam  zgodę  na  upublicznienie  propozycji  przekazanych
w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze partnerów.

…………………… ……………………………………

(data) (podpis i pieczęć imienna)*

* podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych do reprezentowania podmiotu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Ogłoszenia 

o otwartym naborze Partnera 

Gminy Wałbrzych – Miasta  na prawach Powiatu

OFERTA

Otwarty nabór Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu

w ramach konkursu - nr FERS.05.01-IZ.00-002/24 na skalowanie innowacji społecznej pn.
„Wygrana rodzina” Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie

Funduszy i Polityki Regionalnej pełniącego rolę Instytucji Zarządzającej Programem
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)  w ramach działania 5.1

„Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” FERS,

dotyczy projektu na rzecz rzecz wspierania integracji społecznej osób zagrożonych
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci,

którego celem jest walka z dziedziczonym ubóstwem.

INFORMACJE O PODMIOCIE

DANE PODSTAWOWE

1.1. Nazwa podmiotu:

1.2. Forma organizacyjna:

1.3. NIP:

1.4. Numer KRS lub innego właściwego rejestru:

1.5. Regon:

1.6. Adres siedziby

1.6.1.Województwo:

1.6.2 Miejscowość:

1.6.3 Ulica:

1.6.4 Numer domu:

1.6.5 Numer lokalu:

1.6.6 Kod pocztowy:

1.6.7 Adres poczty elektronicznej:

1.6.8 Adres strony internetowej:

1.7. Osoba uprawniona do reprezentacji

1.7.1 Imię:

1.7.2 Nazwisko:

1.7.3 Numer telefonu:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 6



1.7.4 Adres poczty elektronicznej:

1.8. Osoba do kontaktów roboczych

1.8.1 Imię:

1.8.2 Nazwisko:

1.8.3 Numer telefonu:

1.8.4 Adres poczty elektronicznej

KRYTERIA BRANE POD UWAGĘ PODCZAS WERYFIKACJI MERYTORYCZNEJ

KRYTERIUM OPIS

Zgodność działań 
potencjalnego 
Partnera z   celami 
partnerstwa.

Deklarowany wkład
potencjalnego 
Partnera w
realizację celu 
partnerstwa
(zasoby ludzkie, 
organizacyjne,
techniczne).

Doświadczenie w 
realizacji   projektów 
o podobnym 
charakterze i dla 
tożsamej grupy 
odbiorców

Doświadczenie w 
zakresie
przygotowania i 
realizacji
projektów 
dofinansowanych z
Europejskiego 
Funduszu
Społecznego lub 
innych
środków publicznych.

Opis personelu
(stała kadra

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 7



 zatrudniona na 
podstawie umów 
o pracę, umowy     
zlecenie, umowy 
o współpracy):

Opis posiadanych 
zasobów osobowych.
którymi dysponuje 
kandydat na    
Partnera i które jest 
gotów wnieść do 
Projektu w zakresie 
realizacji zadań 
administracyjnych.

Deklaracja 
współpracy 
potencjalnego 
Partnera w 
przygotowaniu i 
realizacji Projektu

Opis koncepcji 
Projektu

Data, podpis osoby/osób upoważnionej/nych

Pieczęć

.....................................................................................

Lista załączników:

1. Opis koncepcji projektu wraz z opisem proponowanych działań Oferenta.

2. Wykaz  doświadczeń  Oferenta  obejmujący  realizacje  projektów  o różnych  źródłach
finansowania,   lecz realizowanych w obszarze, którego dotyczy projekt partnerski.

3. Wykaz  personelu  zatrudnionego  na  umowę  o pracę,  umowę  cywilno-prawną  i umowę
o współpracy, którym aktualnie dysponuje Oferent.

4. Aktualny  odpis  z właściwego  rejestru  albo  aktualne  zaświadczenie  o wpisie  do  ewidencji
działalności gospodarczej.

5. Deklaracja współpracy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50A78D9-6600-4D6E-92ED-0A7C19D7D24E. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 230/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


	Przycisk obrazkowy 1: 


